
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R32-2020-377

PUBLIÉ LE 16 OCTOBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-10-12-002 - Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFAS Jules Mousseron de Denain (2 pages) Page 4

R32-2020-10-01-028 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-647 portant constitution du Conseil

Technique de l'Institut de Formation d'Aides-Soignants de SOISSONS et de

CHATEAU-THIERRY. (2 pages) Page 7

R32-2020-10-01-029 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-648 portant constitution du Conseil

Technique de l'Institut de Formation d'Auxiliaires de Puériculture du Centre Hospitalier de

SOISSONS. (2 pages) Page 10

R32-2020-10-06-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-660 portant constitution du Conseil

Technique de l'Institut de Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier

Interdépartemental de CLERMONT. (2 pages) Page 13

R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil

Technique de l'Institut de Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier

Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. (4 pages) Page 16

R32-2020-10-12-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFCS IF Santé LOMME (3 pages) Page 21

R32-2020-10-14-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant constitution du

conseil pédagogique de l'IADE CHU Lille (2 pages) Page 25

R32-2020-10-15-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFCS CRF Douai (2 pages) Page 28

R32-2020-10-15-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IADE du CHU Lille (2 pages) Page 31

R32-2020-10-15-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) (3

pages) Page 34

R32-2020-10-15-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de DENAIN (Nord) (3 pages) Page 38

R32-2020-10-15-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord) (3

pages) Page 42

R32-2020-10-15-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord) (3

pages) Page 46

R32-2020-10-15-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord) (3

pages) Page 50

2



R32-2020-10-15-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) (3

pages) Page 54

R32-2020-10-16-001 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2020-690 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier

Intercommunal COMPIEGNE-NOYON.  (2 pages) Page 58

R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU

du 19 Juillet 2016 modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de

la Santé et de l’Autonomie 

des Hauts-de-France

 (10 pages) Page 61

R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU

du 6 septembre 2016 modifié fixant la composition nominative des commissions

spécialisées 

de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des

Hauts-de-France

 (20 pages) Page 72

R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE

LA COMPOSITION NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE

CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI)

NORD-PAS-DE-CALAIS (4 pages) Page 93

R32-2020-09-09-032 - Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait soins

pour 2020

de l'accueil de jour YOKOSO à HAULCHIN (2 pages) Page 98

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-12-002

Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS Jules

Mousseron de Denain
Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFAS Jules

Mousseron de Denain

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-002 - Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Jules Mousseron de Denain 4



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-667 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS JULES MOUSSERON DE DENAIN  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du Lycée Jules Mousseron de Denain est composé, 
pour l’année  2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Christiane BARALLE 
suppléant  :  

 
- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  

 
titulaire      : Madame Stéphanie CHARLET, Aide-Soignante au Centre Hospitalier de Denain 
suppléant  : Monsieur Anthony AUTREAUX, Aide-Soignant au Centre Hospitalier de 
                     Valenciennes 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Sabrina CARLIER et Madame Stéphanie WOZNIAK 
suppléants  : Monsieur Aurélien LEMOINE et Madame Corino ALYCIA 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-002 - Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Jules Mousseron de Denain 5



2/2 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 
 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Lycée Jules 
Mousseron de Denain pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 12 octobre 2020 
 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 
                

  
       
                La responsable de service gestion et formation  
                                                                                  des professionnels de santé 
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-002 - Arrêté DOS-SDA n 2020-667 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Jules Mousseron de Denain 6



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-028

Arrêté DOS-SDA N° 2020-647 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation

d'Aides-Soignants de SOISSONS et de

CHATEAU-THIERRY.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-028 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-647 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants de SOISSONS et de CHATEAU-THIERRY. 7



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-647 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DESOISSONS ET DE CHATEAU-THIERRY  

 
LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu l’arrêté du 10 septembre 2020 portant attribution de fonctions de directeur général par intérim de l'agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général par intérim de l’ARS Hauts-de-France du 15 septembre 2020 portant délégations 

de signature du directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du centre hospitalier de Soissons et de Château-
Thierry est composé, pour l’année  20202021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Marie-Hélène MORETTI 
suppléant  : Madame Christine DEMARLY 

 
- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  

 
titulaire      : Madame Peggy POTIER 
suppléant  : Madame Christiane BLONDELLE 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Cécile FRANCART-GORAZDA et Madame Julie GRAND 
suppléants  : Monsieur Donovan DIERS et Madame Emilie DOCQUIER-VOISE 

 
- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-028 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-647 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants de SOISSONS et de CHATEAU-THIERRY. 8



2/2 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier de Soissons et de Château-Thierry pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage 
dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 1

er 
Octobre 2020 

 
 
                 Pour le directeur général par intérim de l’ARS   
      et par délégation,  
       

 
 
           
 La responsable de service gestion et formation 

                                            des professionnels de santé 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-028 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-647 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants de SOISSONS et de CHATEAU-THIERRY. 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-01-029

Arrêté DOS-SDA N° 2020-648 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Auxiliaires

de Puériculture du Centre Hospitalier de SOISSONS.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-029 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-648 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires de Puériculture du Centre Hospitalier de SOISSONS. 10



1/2 

 

 

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-648 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES DE PUERICULTURE DU CENTRE HOSPITALIER                          

DE SOISSONS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu l’arrêté du 10 septembre 2020 portant attribution de fonctions de directeur général par intérim de l'agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
Vu l’arrêté du 16 janvier 2006 modifié relatif à la formation conduisant au Diplôme d’Etat d’auxiliaire de puériculture ; 
 

Vu la décision du directeur général par intérim de l’ARS Hauts-de-France du 15 septembre 2020 portant délégations 

de signature du directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : Le conseil technique de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture du centre hospitalier de 
Soissons est composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- une puéricultrice, formatrice permanente de l’institut de formation, élue chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Valérie GRARE  
suppléant  : Madame Christelle DELAROUZEE  

 
- deux auxiliaires de puériculture d’établissements accueillant des élèves auxiliaires de puériculture en stage, 

l’un exerçant dans un établissement hospitalier, l’autre dans un établissement d’accueil de la petite 
enfance : 
 

titulaires      : Madame Caroline YZON et Madame Chloé VAILLANT 
suppléants  : Madame Bénédicte ZANGRANDI  
                          et Madame Séverine FAYOLLE-FONTAINE 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Audrey SENEQUE et Madame Jade MARQUAND 
suppléants  : Madame Marjory LEFEVRE et Madame Manon LAGOUGE 
 

- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-029 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-648 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires de Puériculture du Centre Hospitalier de SOISSONS. 11



2/2 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture du Centre 
Hospitalier de Soissons pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
Fait à LILLE, le 1

er
 Octobre 2020 

 
 
            
     Pour le directeur général par intérim de l’ARS  
      et par délégation,  
 

 
 
       
      La responsable de service gestion et formation 

                     des professionnels de santé 
 

 
 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-01-029 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-648 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Auxiliaires de Puériculture du Centre Hospitalier de SOISSONS. 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-06-004

Arrêté DOS-SDA N° 2020-660 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation

d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier

Interdépartemental de CLERMONT.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-06-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-660 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Interdépartemental de CLERMONT. 13



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-660 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER INTERDEPARTEMENTAL 

DE CLERMONT  

 
LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE  

 
Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 
Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du centre hospitalier interdépartemental 
de Clermont est composé, pour l’année 2020, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Orsolya JEHAN 
suppléant  : 

 
- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  

 
titulaire      : Madame Véronique MAUREZ 
suppléant  : Madame REICH Sandra 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Samia HAMELIN et Madame Gwendoline BIET 
suppléants  : Madame Charlène BERNARD et Madame Morgane LESUEUR PORQUET 

 
- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 

 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-06-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-660 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Interdépartemental de CLERMONT. 14



2/2 

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier Interdépartemental de Clermont pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage 
dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 6 octobre 2020 
 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS   
      et par délégation,  
       
           

 
 
 
                                    La responsable de service gestion et formation 

                                            des professionnels de santé 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-06-004 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-660 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Interdépartemental de CLERMONT. 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-08-010

Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du

Conseil Technique de l'Institut de Formation des Cadres de

Santé du Centre Hospitalier Universitaire

d'AMIENS-PICARDIE.

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-08-010 - Arrêté DOS-SDA N° 2020-662 portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de
Formation des Cadres de Santé du Centre Hospitalier Universitaire d'AMIENS-PICARDIE. 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-12-003

Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFCS IF Santé

LOMME
Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFCS IF

Santé LOMME

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS IF Santé LOMME 21



1/3 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2020-668 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE IF SANTE LOMME 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation des cadres de santé IF Santé de Lomme est composé, pour l’année 
2020/2021 ainsi qu’il suit :  
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le directeur de l’institut ; 

- un représentant de l'organisme gestionnaire ; 

- lorsque l'institut a conclu une convention avec une université, un enseignant relevant du ministère chargé de 
l'enseignement supérieur ; 

- des enseignants de l'institut, intervenant à temps plein ou à temps partiel, élus par leurs pairs, à raison d'un au 
moins pour chacune des professions pour lesquelles l'institut est agréé, ainsi que, pour chacune de ces 
professions, au-delà de quarante étudiants, un membre supplémentaire par tranche de quarante étudiants : 

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Madame Lise DELOFFRE MERLO 
suppléant  :        Madame Catherine LEFEBVRE FOUCAUT 
 

- Formation Masseur-Kinésithérapeute  : 

titulaire      :        Madame Bénédicte DENGREMONT 
suppléant  :        Monsieur Michel PAPAREMBORDE 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS IF Santé LOMME 22



2/3 

 

 
- Formation Ergothérapeute : 

 
titulaire      :        Madame Stéphanie HEDDEBAUT GHEERAERT 
suppléant  :        Monsieur Stéphane DIEU 
 

- Formation Technicien de Laboratoire  : 
 

titulaire      :        Madame Claudie LANOS 
suppléant  :         
 

- Formation Manipulateur en Electroradiologie Médicale  : 

titulaire      :        Monsieur Houmad AZZOUZ 
suppléant  :         
 

- Formation Diététique  : 

titulaire      :        Madame Yamina BRIFFAUT 
suppléant  :         
 

 
- des professionnels, désignés par le directeur de l'institut, titulaires du diplôme de cadre de santé ou de l'un des 

autres titres visés au 3° de l'article 2 du présent arrêté, exerçant depuis au moins trois ans des fonctions 
d'encadrement dans un service accueillant des étudiants en stage, en nombre égal, par profession, aux 
enseignants mentionnés ci-dessus :  

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Madame Sabine DEPRET POIRETTE, Surveillante Générale au GH ICL  
suppléant  :        Madame Isabelle DUMONT, Cadre Supérieure de Santé au GH ICL 

-  Formation Masseur-Kinésithérapeute : 

titulaire      :        Madame Marie-Amélie DUBRULLE, Cadre Kinésithérapeute 
suppléant  :        Monsieur Guillaume MARSAULT, Cadre Kinésithérapeute 
 

- Formation Ergothérapeute : 

titulaire      :        Madame Delphine GUELTON, Cadre de santé EPS Les Erables 
suppléant  :        Madame Lucie MALAPEL, Cadre de santé Accueil de Jour « Porte de Gand » 
 

- Formation Technicien de Laboratoire : 

titulaire      :        Madame Fabienne HAYART THEETEN, Cadre de santé au CH de Lens 
suppléant  :        Monsieur Damien LAMBERTON, Cadre de santé GH ICL St Vincent. 
 

- Formation Manipulateur en Electroradiologie Médicale : 

titulaire      :        Madame Frédérique DU CAU, Cadre de Santé GH ICL St Philibert 
suppléant  :        Monsieur Sébastien BOUDART, Cadre de santé au CHU de Lille –  
                          Institut Cœur Poumon 

- Formation Diététicien : 

titulaire      :        Monsieur Tony DOS SANTOS, Cadre de santé au GHSC 
suppléant  :         
 

- des représentants des étudiants, élus par leurs pairs, en nombre égal, par profession, aux enseignants 
mentionnés ci-dessus : 

- Formation Infirmier  : 

titulaire      :        Madame Sophie DECLEMY CERNIAK 
suppléant  :        Madame Karine DOLLE  
 
 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS IF Santé LOMME 23



3/3 

 

 

 

- Formation Technicien de Laboratoire  : 

titulaire      :        Monsieur François ROLAND 
suppléant  :          
 
 

- une personnalité qualifiée, désignée par le directeur de l’institut : Monsieur Yves-Pierre FRUGIER ou son 
suppléant. 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé IF Santé de Lomme 
pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à Lille, le  12 octobre 2020 
 
               Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 
                

  
       
                         La responsable de service gestion et formation  
                                                                                           des professionnels de santé 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-12-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-668 du 12.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFCS IF Santé LOMME 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-14-001

Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant

constitution du conseil pédagogique de l'IADE CHU Lille

Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant constitution du conseil pédagogique de l'IADE

CHU Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-14-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant constitution du conseil pédagogique de
l'IADE CHU Lille 25



1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-684 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL PEDAGOGIQUE 

DE L’ECOLE D’INFIRMIERS ANESTHESISTES DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

Vu le code de la santé publique. 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’infirmier anesthésiste ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
 
Article 1 : 
 
Le conseil pédagogique de l’école d’infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est composé, 
pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit :  
 

- Le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président. 
 
Membres de droit : 
 

-  le directeur de l’école ; 
 

- le directeur scientifique ; 
 

- le président de l’université avec laquelle l’école a conventionné ou son représentant. 
 

Représentants de l’établissement hospitalier de rattachement : 
 

-  le directeur de l’organisme gestionnaire ou son représentant ; 
 

- le coordinateur général des soins ou son représentant. 
 
Représentant de la région : 

 
- le président du conseil régional ou son représentant. 

 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-14-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant constitution du conseil pédagogique de
l'IADE CHU Lille 26



2/2 

Représentants des enseignants : 
 

deux médecins spécialistes qualifiés en anesthésie-réanimation, enseignants à l’école désignés par le 
directeur scientifique : 

 
titulaires :   Docteur Pierre RICHART et Docteur Christophe DECOENE 
suppléant : Professeur Eric WIEL 

Docteur Pierre RICHART et Docteur Christophe DECOENE.  
et Docteur …… 

 

   
un enseignant chercheur d’une autre discipline que l’anesthésie-réanimation participant à l’enseignement 
dans l’école désigné par le directeur de l’UFR : 

 
titulaire : Professeur Damien HUGLO  
suppléant : 

titulaire 

 
un cadre infirmier anesthésiste, formateur permanent, désigné par le directeur de l’école sur 
proposition du responsable pédagogique : 
 

titulaire :     Madame Frédérique CHRISTOPHE 
suppléant : Madame Marie-Line REGNIER  
 

suppléant 

un infirmier anesthésiste accueillant des étudiants en stage désigné par le directeur de l’école 
sur proposition du responsable pédagogique : 

 
titulaire :     Madame Anne-Gaëlle NAYE 
suppléant : Monsieur Abdelkader KERIBEDJ  

 
   Représentants des étudiants : quatre étudiants élus par leurs pairs à raison de deux par promotion : 
 

étudiants de 1
ère

 année  : 
 

titulaires              :           Monsieur Arnaud FRATCZAK et Monsieur Ludovic LAINE 
suppléants          :           Madame Camille WILLART et Monsieur Jérémy DEFOSSE                               

 
étudiants de 2

ème
 année   : 

 
titulaires              :           Madame Célestine SANCHEZ et Mr Pierre POUDONSON  
suppléants          :           Monsieur Quentin DENAES et Madame Delphine LEJEUNE                         
 

                       

  

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’école d’infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier 
Universitaire de Lille pour diffusion auprès des membres du conseil pédagogique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
Fait à Lille, le 14 octobre 2020           
     
      Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
               

  
       
                La responsable de service gestion et formation  
                                                                                  des professionnels de santé 
             

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-14-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-684 du 14.10.20 portant constitution du conseil pédagogique de
l'IADE CHU Lille 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-010

Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFCS CRF Douai

Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFCS

CRF Douai

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS CRF Douai 28



1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2020-685 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE DE DOUAI 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation des cadres de santé de la Croix Rouge Française de Douai est 
composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit :  
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le représentant de l'organisme gestionnaire de l’institut ; 

- l'un des enseignants siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant le 
conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Nadège LE CALVE 
suppléant  :        Madame Marie-Claude HANNAERT HERENG 

 
-  l'un des professionnels siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant 

le conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Martine SEILLIER 
suppléant :         

 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS CRF Douai 29



2/2 

 

 

 

 

- deux des étudiants siégeant au conseil technique, dont au moins un issu de la même profession que l'étudiant 
traduit devant le conseil de discipline, élus par leurs pairs 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Isabelle MOLLET CANLERS 
suppléant  :        Madame Delphine MAGNANTE 
 
 

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé de la Croix Rouge 
Française de Douai pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à Lille, le 15 octobre 2020 
 
                             Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 
                

  
       
                       La responsable de service gestion et formation  
                                                                                         des professionnels de santé 
  

 
 
 
 
 
      

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-685 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS CRF Douai 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-007

Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IADE du CHU

Lille
Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IADE

du CHU Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IADE du CHU Lille 31



 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-686 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 

DE L’ECOLE D’INFIRMIERS ANESTHESISTES DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 
 

Vu le code de la santé publique. 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’infirmier anesthésiste ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
 

ARRETE : 
 

Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’école d’infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est 
composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit :  
 

-  le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

-  le directeur de l’école d’infirmiers anesthésistes ; 
 

- le responsable pédagogique ; 
 

-  le directeur de l’organisme gestionnaire ou son représentant ; 
 

-  un des enseignants médecins spécialistes qualifiés en anesthésie-réanimation désigné lors du conseil pédagogique :  
 

titulaire               :     Docteur Christophe DECOENE 
suppléant           :     Docteur Pierre RICHART  

 
- l’infirmier anesthésiste accueillant des élèves en stage : 

 
titulaire               :     Madame Anne-Gaëlle NAYE 
suppléant           :     Monsieur Abdelkader KERIBEDJ 

 
 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IADE du CHU Lille 32



 2/2 

 
 
 
 
 
 

- les représentants des étudiants élus au conseil pédagogique : 
 

étudiants 1
ère

 année : 
 

titulaires             :      Monsieur Arnaud FRATCZAK et Monsieur Ludovic LAINE                              
suppléants         :      Madame Camille WILLART et Monsieur Jérémy DEFOSSE                               

 
étudiants 2

ème
 année : 

 
titulaires             :      Madame Célestine SANCHEZ et Monsieur Pierre POUDONSON                              
suppléants         :      Monsieur Quentin DENAES et Madame Delphine LEJEUNE                               

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’école d’infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier 
Universitaire de Lille pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
 
Fait à Lille, le 15 octobre 2020 
 
 
      Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 
                

  
       
                La responsable de service gestion et formation  
                                                                                  des professionnels de santé 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-007 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-686 du 15.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IADE du CHU Lille 33



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 35



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-125 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier du Pays d'AVESNES (Nord) 37



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de DENAIN (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DENAIN (Nord) 38



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DENAIN (Nord) 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DENAIN (Nord) 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-127 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DENAIN (Nord) 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord) 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord) 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord) 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-130 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DUNKERQUE (Nord) 45



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de

l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord) 46



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord) 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord) 48



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-142 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de l'hôpital maritime de ZUYDCOOTE (Nord) 49



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord) 50



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord) 51



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord) 52



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-143 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de LE QUESNOY (Nord) 53



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-15-006

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de FOURMIES (Nord)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 54



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 55



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 56



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-15-006 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2020-144 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de FOURMIES (Nord) 57



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-16-001

Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2020-690 portant

constitution du Conseil Technique de l'Institut de

Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier

Intercommunal COMPIEGNE-NOYON. 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-16-001 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2020-690 portant constitution du Conseil Technique de
l'Institut de Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Intercommunal COMPIEGNE-NOYON. 58



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-16-001 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2020-690 portant constitution du Conseil Technique de
l'Institut de Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Intercommunal COMPIEGNE-NOYON. 59



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-16-001 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2020-690 portant constitution du Conseil Technique de
l'Institut de Formation d'Aides-Soignants du Centre Hospitalier Intercommunal COMPIEGNE-NOYON. 60



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-09-005

Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017

SDSDU du 19 Juillet 2016 modifié fixant la composition

nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de

l’Autonomie 

des Hauts-de-France

Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant la composition nominative de la CRSA HDF

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

61



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

62



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

63



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

64



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

65



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

66



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

67



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

68



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

69



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

70



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-005 - Arrêté n° 2020-031 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-017 SDSDU du 19 Juillet 2016
modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
des Hauts-de-France

71



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-09-006

Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019

SDSDU du 6 septembre 2016 modifié fixant la

composition nominative des commissions spécialisées 

de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie

des Hauts-de-France

Arrêté 2020-032 SDSDU modifiant la composition nominative des Commissions spécialisées -

CRSA HDF

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

72



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

73



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

74



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

75



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

76



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

77



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

78



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

79



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

80



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

81



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

82



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

83



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

84



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

85



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

86



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

87



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

88



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

89



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

90



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

91



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-006 - Arrêté n° 2020-032 SDSDU modifiant l’arrêté n°2016-019 SDSDU du 6 septembre 2016
modifié fixant la composition nominative des commissions spécialisées 
de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie des Hauts-de-France

92



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-09-007

ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION

DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES

ACCIDENTS MEDICAUX, DES AFFECTIONS

IATROGENES ET DES INFECTIONS

NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

Arrêté n° 2020-033 SDSDU modifiant composition nominative de la CCI NPDC

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION
NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES
AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

93



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION
NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES
AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

94



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION
NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES
AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

95



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION
NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES
AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

96



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-09-007 - ARRETE N° 2020-033 SDSDU PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION
NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D’INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES
AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) NORD-PAS-DE-CALAIS

97



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-09-032

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait soins pour 2020

de l'accueil de jour YOKOSO à HAULCHIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-032 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'accueil de jour YOKOSO à HAULCHIN

98



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-032 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'accueil de jour YOKOSO à HAULCHIN

99



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-09-032 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait soins pour 2020
de l'accueil de jour YOKOSO à HAULCHIN

100




